
UNIVERSELL UTFORMING  

 
Kravene til Universell Utforming følger av Vedlegg 3, punkt1.14, sammen med vedlegg 3.3. 
 
Det presiseres at Finnmark fylkeskommune har som krav at hele reisekjeden skal bygges 
opp i forhold til Universell Utforming, slik det fremgår av FOR-2014-07-01-1072 kapittel 2. 
   
Uten at kravene i refererte lover og forskrifter fravikes eller innskrenkes, oppsummeres 
kravene til utforming av fartøyet som følger: 
 
Ved innfasing av nytt fartøy: 
 

 Bruk av kontrastfarger skal gjennomføres i alle deler av ferjen der passasjerer har 

adgang.  

 Betjeningsknappene i og utenfor heis skal merkes med blindeskrift.  

 Heiser skal ha lydannonsering. Heisens størrelse skal minimum være 140 x 160 

centimeter, samt ha automatiske dører med passasjebredde på minimum 110 

centimeter 

 Ferjen skal ha toalett tilpasset funksjonshemmede. For disse toalettene gjelder 

følgende presiseringer ut over MSC/Circ.735: 

o Høyden på toalettskålen: 50 cm. 

o Fronten på toalettet må minimum bygge 85 cm ut fra bakvegg. 

o Nedfellbare armstøtter på begge sider må bygge like langt ut som fronten på 

toalettskål, toalettrull på armstøtten. 

o Snusirkel foran toalettet med minimum diameter på 150 centimeter. 

o Ved utadslående dører for disse toalettene skal ekstra lukkehåndtak være 

montert på innsiden av døren, på hengslesiden, 0,85 m over dørk.  

 Fartøyet skal være utstyrt med midler om bord til å kommunisere meldinger visuelt og 

verbalt, for eksempel om sikkerhetsinstruks, forsinkelser, ruteendringer og tjenester 

om bord. 

 Informasjon om rutetabell og ferjetakster om bord skal minimum ha en skriftstørrelse 

på 14 punkter.  

 Det skal være montert teleslynge på alle oppholdsområder, i tillegg skal det monteres 

skrankeslynger alle betjeningsskranker. 

 Dører tilknyttet passasjerområder med skal minimum ha en innvendig karmbredde på 

1 meter. Dørene skal være utstyrt med automatisk døråpner, herunder trykknapp. 

 Det skal være trinnfri adkomst til alle ferjens passasjerfasiliteter. Dersom ferjen er 

utstyrt med hengedekk eller kjørerampe kreves det ikke trinnfri adkomst fra disse, 

såfremt passasjerfasiliteter som for eksempel toalett eller salong ikke befinner seg på 

dette nivået. Eventuelle terskler må være maksimum 20 millimeter. 

 Kontrastmarkering skal i tillegg til det som er gitt i MSC/Circ.735 også innbefatte 

kontrastfarger mellom gulv og vegg i passasjerområder. 

 Trapper skal ha håndlister i to høyder: 0,7 m og 0,9 m over trinnets forkant på begge 

sider av trappen. 

 Løyvehaver skal i designfasen av fartøyet etablere en dialog med de 

funksjonshemmedes organisasjoner som kan gi råd om tilrettelegging for 

funksjonshemmede. 

 



Eksisterende fartøy:  

 For eksisterende fartøy gjelder de samme krav som ved nytt fartøy, med unntak av 

krav om størrelse på heis, samt presiseringer ut over MSC/Circ. 735 for 

handikaptoalett. 

 Ved etablering av nye handicaptoalett på eksisterende fartøy gjelder de samme 

presiseringer ut over MSC/Circ. 735 som for nytt fartøy. 

 Dersom fartøyet har heis, skal denne utstyres som følger:  

o Det skal monteres speil på vegg vis a vis heisdør for å gjøre det lettere å 

rygge rullestol ut av heisen.  

o Håndrekker i kontrastfarger skal være montert på tre sider i heisen i høyde 90-

100 cm over gulvnivå.  

o Klappsete skal være montert i sittehøyde 0,5 m innenfor rekkevidde av 

heisens betjeningspanel.  

o Betjeningsknappene i og utenfor heis skal merkes med blindeskrift og 

kontrastfarger.  

 

 

Reservefartøy:  

For reservefartøy stilles følgende krav til Universell Utforming: 

 

 Ferjen skal ha barrierefri tilkomst til passasjersalong samt minimum ett toalett 

tilpasset funksjonshemmede. 

 Fartøyet skal være utstyrt med midler om bord til å kommunisere meldinger visuelt og 

verbalt, for eksempel om forsinkelser, ruteendringer og tjenester om bord. 

 Kontrastmarkering skal være i henhold til MSC/Circ.735. Kontrastmarkering skal også 

innbefatte kontrastfarger mellom gulv og vegg i passasjerområder. 

 Ved etablering av nye handikaptoalett på eksisterende fartøy gjelder de samme 

presiseringer ut over MSC/Circ. 735 som for nytt fartøy. 

 Dersom fartøyet har heis, skal denne utstyres som minimum tilsvarende den standard 

som følger for eksisterende fartøy. 

 

 


